
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. Registro settore 61 del 28-11-2022      N. Reg. Generale 462 

 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSO NUCLEO DI 

VALUTAZIONE ANNO 2022 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

Visto il Decreto Sindacale on il quale è stata conferita la responsabilità del Settore 

Finanziario e Tributi alla sottoscritta.  

Visto D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;  

Visto il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei servizi.  

Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 26/03/2018, con il quale il Sindaco ha 

nominato il Dott. Sandrino FULLONE quale componente monocratico del nucleo di 

valutazione di questo Ente.  

Visto il Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia, 

approvato con atto di G.C. n° 24 del 06/06/2002.  

Vista la richiesta di liquidazione avanzata dal Dott. FULLONE, relativa al compenso 

di €. 750,00 e al rimborso spese di viaggio di €. 750,00, per la somma complessiva 

di € 1.500,00 per l’anno 2022.  

Che la spesa di € 1.500,00, è imputata sul Cap. 1015 del Bilancio esercizio 2022, 

sufficientemente disponibile;  

Dato atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, 

della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, e della regolarità contabile e copertura 

della spesa impegnata il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento.  



Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 

13.08.2010;  

Visto il T.U. decreto L.vo n. 267/2000.  

Ritenuto dover provvedere in merito.  

D E T E R M I N A 
Che la Premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

 
- Di Autorizzare e Impegnare la somma di €1.500,00, quale compenso e 

rimborso spese di viaggio per il Nucleo di Valutazione monocratico del Comune 

di Scigliano per l’anno 2022, a tale scopo previsto e sufficientemente 

disponibile. 

- Di Liquidare, come liquida, al Dott. Sandrino FULLONE quale componente 

monocratico del nucleo di valutazione del Comune di Scigliano per l’anno 2022 

come di seguito specificato:  

a) Per compenso: € 750,00;  

b) Per rimborso spese vive sostenute: € 750,00, per un totale complessivo di € 

1.500,00. 

- Di Effettuare le ritenute nei termini e con le modalità stabilite dalla 

normativa vigente in materia. 

- Di Imputare la spesa al capitolo 1015 del bilancio di previsione che è 

sufficientemente disponibile. 

- Di Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del 

Servizio Finanziario per quanto di competenza. 

- La presente determinazione ai fini della pubblicità e della trasparenza 

dell’azione amministrativa viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

- Di dare atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 

267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, e della regolarità contabile e 

copertura della spesa impegnata il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento.  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 28-11-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 28-11-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 

 

 
 
Impegno N.   176 del 28-11-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.10-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo       1015 / Articolo       
SPESA PER NUCLEO VALUTAZIONE 

Causale IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSO NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2022 

Importo 2022 Euro 1.500,00 

Beneficiario    101549  FULLONE SANDRINO 

 

 

Scigliano, 28-11-2022 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il  28-11-2022 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 28-11-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 28-11-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to    

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


